IV. 4. fr. 2. (Vlp. ad leg. I. et P. P.) — — quod legibus cauetur, vt singuli anni per singulos liberos remittantur, ad honores pertinere D. Seuerus ait, non ad rem suam recipiendam.

PLIN. VII. Ep. 16. — — illum in praetura sum consecutus, cum mihi Caesar annum remisisset.

§. 22.

Die Consulen sind die Oberhäupter des Senats, nach ihnen wird das Jahr benannt, und sie gehen auch nachher allen andern Senatoren vor. Außerdem haben sie *legis actio* und *iurisdictio*. Es ist einerley, ob sie *ordinarii* oder *suffecti* sind. Hingegen *consularia ornamenta* geben keine Gewalt.

I. 7. fr. 3. (Paul.) Si Consul — filius familias sit posse eum apud semet ipsum vel emancipari vel in adoptionem dari constat.

I. 10. fr. 1. (Vlp. lib. II. de off. Consulibus) Officium Consulis est consilium praebere manumittere volentibus.

VLP. XXV. 12. — — cognitio est Romae — — Consulum — —.

XXIII 2. fr. 29. (Vlp.) Quod et Ateius Capito consulatu suo fertur decreuisse —.

XXXI. fr. 29. (Celsus) Pater meus referebat cum esset in consilio Duceni Veri Consulis —.

I. 9. fr. 12 (Vlp.) Nuptae prius consulari viro impetrare solent a Principe, quamvis per raro, ut nuptae iterum minoris dignitatis viro nihilominus in consulari maneant dignitate —.

fr. 1. (Vlp.) — — vir praefectorius an consulari feminae praeferatur, videndum —.

§. 23.

Von den Prätoeren sind einige zur iurisdiction, und andere zu einem iudicium publicum da. Legis actio haben sie alle.

XLVIII. 2. fr. 3. (Paul.) Libellorum inscriptionis conceptio talis est — — apud illum Praetorem — — professus est.

VLP. XI. 20. Ex lege Iulia — — tutor datur a Praetore urbis —.

PLIN.

PLIN. *V. Ep. 21.* Praetor, qui legibus quaerit, proposuerat breue edictum —. Hoc facto — — commotus Praetor qui centumuiralibus praesidebat —.

I. 2. fr. 2. (Pomp.) §. 32. — — Decem et octo Praetores in ciuitate ius dicunt.

§. 24.

Die Quaestoren sind die geringsten obrigkeitlichen Personen, welche Sitz und Stimme haben. Einige von ihnen sind dazu bestimmt die Botschaften des Kaisers vorzulesen.

I. 13. fr. 1. (Ulp. libro sing. de off. quaestoris)
§. 3. Hodieque obtinuit indifferenter Quaestores creari, tam patricios, quam plebeios, ingressus est enim et quasi primordium gerendorum honorum, sententiaeque in senatu dicendae. §. 4. Ex his — — quidem sunt qui candidati Principis dicebantur, quique epistolas eius in senatu legunt.

§. 25.

Die Volkstribunen haben von ihrer Gewalt sehr viel verloren, aber diese ist doch gar nicht erloschen, und selbst der August läßt sie sich ertheilen.